ПРОТОКОЛ № 12

заседания Совета Общественной палаты Ульяновской области

30.11.2023                                                                                              15.30 – 16.30

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области (ул. Радищева, д.1,

500 каб.)

Присутствовали: Колоткова И.А., Володина Ю.К., Камаев Р.Р., Корнилин А.Р., Лапин А.Е.,

Левитас Л.М., Малинин В.Ф., Федина Т.В., Шишов А.В., Французов Д.С., Ярош В.Ф.,

Терехин С.Н.

Повестка дня:

1. О подготовке к проведению XV Гражданского форума в Ульяновской области

2. Об оценке заявок участников конкурса «Общественное признание-2023»

3. О предложениях по формированию примерного плана деятельности

Законодательного Собрания Ульяновской области

4. Разное:

- о представителях ОП УО в состав Общественного совета при Росреестре – Браташова В.А.,

Хайров Р.И.

Вопрос 1. О подготовке к проведению XV Гражданского форума в Ульяновской области

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: озвучила регламент заседания. Напомнила, что XV Гражданский форум

Ульяновской области состоится 15 декабря 2023 г.

Терехин С.Н.: озвучил общую концепцию проведения мероприятия и подробно рассказал о

дискуссионных площадках.

Колоткова И.А.: уточнила, есть ли вопросы или дополнения к проекту программы.

Вынесла на голосование вопрос об утверждении проекта программы XV Гражданского

форума в Ульяновской области.

Голосование: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

Утвердить за основу проект программы XV Гражданского форума Ульяновской области.

Вопрос 2. Об оценке заявок участников конкурса «Общественное признание-2023»

СЛУШАЛИ:

Терехин С.Н.: напомнил, что заполненные оценочные листы по каждой номинации

Конкурса необходимо сдать до 01.12.2023 г.

Вопрос 3. О предложениях по формированию примерного плана деятельности

Законодательного Собрания Ульяновской области

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: сообщила, что от председателя Законодательного Собрания УО Малышева

В.В. поступила просьба о направлении предложений от Общественной палаты УО по

формированию примерного плана деятельности ЗС УО. Предложений от членов ОП УО на

30.11.2023 г. не поступало. В случае поступления предложений в последующие периоды

материалы будут переданы в Законодательное Собрание Ульяновской области.

Вопрос 4. Разное

- о представителях ОП УО в состав Общественного совета при Росреестре – Браташова В.А.,

Хайров Р.И.

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: предложила одобрить кандидатуры членов Общественной палаты УО

Браташовой В.А. и Хайрова Р.И. в состав Общественного совета при Управлении Росреестра

по Ульяновской области.

Уточнила, есть ли возражения.

Возражений нет.

Поставила вопрос на голосование

Голосование: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

- об участии в круглом столе Законодательного Собрания УО по рассмотрению проекта

закона Ульяновской области «О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Ульяновской

области «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О регулировании некоторых

вопросов, связанных с осуществлением розничной продажи алкогольной продукции на

территории Ульяновской области», признании утратившим силу законодательного акта

Ульяновской области и об отмене законодательного акта Ульяновской области»

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: сообщила, что в Общественную палату УО материалы данного

мероприятия заранее не были направлены на рассмотрение, данный законопроект не

обсуждался на заседаниях профильных комиссий, и высказать консолидированное мнение от

региональной Общественной палаты не представляется возможным.

Малинин В.Ф.: предложил провести обсуждение данного законопроекта на площадке

региональной Общественной палаты в начале декабря.

Решили:

1. Одобрить кандидатуры членов Общественной палаты УО Браташовой В.А. и Хайрова Р.И.

в состав Общественного совета при Управлении Росреестра по Ульяновской области.

2. В декабре 2023 года провести на площадке региональной Общественной палаты

обсуждение проекта закона Ульяновской области «О внесении изменений в статьи 1 и 4

Закона Ульяновской области «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О

регулировании некоторых вопросов, связанных с осуществлением розничной продажи

алкогольной продукции на территории Ульяновской области», признании утратившим силу

законодательного акта Ульяновской области и об отмене законодательного акта Ульяновской

области».

Председатель

               И.А. Колоткова

Протокол вела Степанова О.В.